
Zarządzenie „4572020

Wójta Gminy Rewal

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie: zasad zwrotu kosztów przejazdów dzieci, uczniów i mlodzieży oraz ich opiekunów z

miejsca zamieszkania do placówki oświatowej w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez
rodziców

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019

r. poz. 506, poz. 1309, poz, 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 32 ust. 6 i art. 39 a ustawy z dnia 14

gmdnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm., Dz. U. z 2019 r. poz. 1078,

poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197, poz. 2248) zarządzam co następuje:

5 1. 1. Ustalam zasady zwrotu kosztów przewozu:

1) niepelnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych wychowaniem
przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
i ich opiekunów do najbliższego przedszkola, oddzialu przedszkolnego w szkole

podstawowej, innej fon-ny wychowania przedsdtolnego lub ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego,

2) uczniów niepelnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywa sie na podstawie art.
127 i ich opiekunów do najbliższej szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej,

3) dzieci i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieci i młodzieży z

niepelnosprawnościami sprzeżonymi, z których jedna z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność intelektualna i ich opiekunów do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego,

gdy dowożenie zapewniają rodzice lub opiekunowie prawni.

2. ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1) uczniu niepełnosprawnym _ należy przez to rozumieć również dzieci i młodzież, o których
mowa w ust. 1;

2) placówce oświatowej — należy przez to rozumieć najbliższe w stosunku do miejsca
zamieszkania ucznia niepelnosprawnego: przedszkole, oddział przedszkolny w szkole
podstawowej, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę podstawową lub

ponadpodstawową a także ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy, o których mowa w ust. l,
do którego uczeń uczęszcza.

@ 2. 1. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepelnosprawnego odbywa się na zasadach określonych w
umowie zawartej między Gminą Rewal a rodzicem lub opiekunem prawnym ucznia, której wzór
stanowi zalącznik nr 2 do zarządzenia.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawierana jest na czas określony z możliwością dwutygodniowego
wypowiedzenia.

@ 3. Koszty przewozu, o których mowa w 5 1 ust. 1 ustala się jako koszt transportu i opieki ucznia

niepełnosprawnego na najkrótszej trasie łączącej miejsce zamieszkania ucznia i placówkę oświatową

@ 4. Wzór wniosku o przyznanie zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego wraz z

wymaganymi dokumentami, określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

@ 5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w @ 4 jest podstawą zawarcia umowy, o której

mowaw 5 2 ust. l.

@ 6. 1. Zwrot kosztowjednorazowego przewozu ustala się w wysokości określonej według wzoru:

śl



d
koszt= (a-b)*c* ------

l 00
gdzie:
a — liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do

przedszkola, oddzialu przed-szkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno--wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły

ponadpodstawowej, atakże przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub
miejsca pracy, i z powrotem,
b — liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do

miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,

c — średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu,
d — średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według
danych producenta pojazdu.

2. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepehiosprawnego prywatnym
samochodem osobowym stanowi iloczyn: jednorazowego kosztu przewozu, o którym mowa w 5 6 ust.

l i liczby dni obecności ucznia niepełnosprawnego w placówce oświatowej w miesiacu

rozliczeniowym.

5 7. Liczba dni lub tygodni obecności ucznia niepełnosprawnego w placówce oświatowej musi być

potwierdzona podpisem dyrektora ww. placówki lub osoby przez niego uprawnionej.

[; 8. 1. Aby otrzymać zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego, rodzic lub opiekun prawny,
który podpisał umowę, o której mowa w @ 2 ust, 1, składa w Urzędzie Gminy w Rewalu wniosek o

wypłatę zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do

niniejszego zarządzenia wraz z potwierdzeniem, o którym mowa w 5 7. Oświadczenie powinno być
złożone nie później niż do 10 dnia następnego miesiąca.

2. Wypłata środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów przejazdów następuje nie później niż po
7 dniach od złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1 na rachunek wskazany w umowie, o której

mowaw @ 2 ust. l.

5 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Referatowi Sportu Turystyki i Spraw Społecznych.

5 10, Traci moc Zarządzenie nr 72/2017 z dnia 29 września 2017 r. Wójta Gminy Rewal w sprawie
zasad zwrotu kosztów przejazdów dzieci, uczniów i młodzieży uczniów oraz ich opiekunów z miejsca
zamiesńania do placówki oświatowej w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców.

@ 1]. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wójt Gm' ewal

Konstanty T święcimski

-. , :. , , ,

snugdziia % 3; L.., * W -wMk
Joanna Blachum

"””” '
APT'TW' swem

p o KlerownikReferent Sportu Turystkl I Spraw Społecznych W i”
,'(lrąi „ Elm-Imro

Rozdzielnik:

I Oryginal' Referat Organizacyjno-Adm!nislracyjny Unęun
2. Kopia użytkowa: www.bipxcwal n_mnann



zalącznik nr z do Zarządzeniamaim
WójtaGminy Rewal z dni: 31.01.2010 r.

U M 0 W A Nr
określająca zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepelnosprawnegoi opiekuna do

prudszkola/szkoly/ośrodka prywatnym samochodem osobowym

zawarta w dniu ....................... w ..................... pomiędzy:

GminąRewal reprezentowanym przez ....................... Wójta Gminy Rewal

Przy kontrasygnaeie Skarbnika Gminy Rewal ........................................

zwaną dalej Zleceniodawcą

lianią/nem ....................................
rodzicem (opiekunem prawnym) ucznia ..................... .............. ,

zamieszkała/ym

zwaną/ym dalej Opiekunem.

51

Gmina Rewal realizując obowiązek wynikający z art.39 ust.] oraz 3% ust, 3 Ustawy z dnia 14 grudnia
2016r.- Prawo oświatowe (Dz.U, z 2019, poz. 1148 z późn. zm., Dz. U. z 2019 r. poz. 1078, poz. 1680, poz.

1681, poz. 1818, poz. 2197, poz. 2248) W powiązaniu 2 Uchwała nr XV/102/19 Rady Gminy Rewal z dnia

19 grudnia 2019 r., w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rewal w roku szkolnym

2019/2020, w zakresie zapewnienie dowożenia i opieki nad uczniem

niepełnosprawnym............................
(i ęinm kodziecl—a-orzec nien

zamieszkałym ................................ , powierza ten obowiązek Opiekunowi Panu/i

który bierze za nie pełną, w tym zakresie, odpowiedzialność.

52
1. Opiekun oświadcza, że:

1)jest wlaścicielem samochodu osobowego marki ....................... o numerze

rejestracyjnym ............ o pojemności skokowej silnika .......cm 3,

2) średnie zużycie paliwa wg danych producenta samochodu wynosi............................................................

3) będzie wykorzystywał wlasny samochód do przewożenia dziecka

niepełnosprawnego.......„........,.„..........„......„.....„....zamieszkałego....



przedszkola/szkoły/ośrodka na trasie .............................. (dom -placo'wka oświatowa - dom), biorąc za

nie odpowiedzialność i opiekując się nim w czasie przewozu,

4) odległość z miejsca zamieszkania do przedszkola/szkoły/ośrodka
wynosi.............km w jedna stronę.

5) posiada ważne ubezpieczenie NW i OC na czas transportu dziecka niepełnosprawnego.

5 3

]. Opiekun ponosi wszelką odpowiedzialność za ewentualne szkody
wynikające z wypadków lub wszelkiego

rodzaju zdarzen wynikłych w czasie dowożenia i opieki nad uczniem.

2. Obowiązkiem opiekunajestzapewnienie właściwego stanu technicznego pojazdu, którym
przewożone

bedzie dziecko niepełnosprawne.
3. GminaRewal nie bierze odpowiedzialności za wypadki i

zdarzeniajakiegokolwiek typu, w wyniku,

których nastąpi w szczególności szkoda materialna. uszkodzenie ciala czy śmierć, spowodowana

działalnościąOpiekuna.

% 4

1. Zwrot kosztów przejazdu na trasie, o której mowa w @ 2 realizowany będzie przez Gminę Rewal w

okresie od 1 stycznia 2020 r. do dnia zakończenia zajęć w roku szkolnym 2019/2020

2. Strony zgodnie ustalają, ze za Wykonanie transportu dziecka, o którym mowa w 5 l przez Opiekuna

do .....
Zleceniodawca zobowiązuje się do zwrotu Opiekunowikosztów

używaniawłasnego samochodu, zgodnie z art. 3% Ustawy Prawo oświatowe, wg. wzoru:

koszt: (a—b)*c* ------
1 00

gdzie:
a — liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania

do przedszkola,

oddzialu przed-szkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego,

ośrodka rewalidacyjno--wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a

także przewozu rodzica ztego miejsca do miejsca zamieszkania
lub miejsca pracy, i z powrotem,

b — liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania
rodzica do miejsca

pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywalby przewozu, o którym
mowa w lit. a,

c ~ średnia cenajednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu,

d _ średnie zużycie paliwa W jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych

producenta pojazdu.

3. Warunkiem zwrotu kosztów przejazdu jest przedstawienie przez opiekuna dziecka poświadczenia

potwierdzającego ilość dni, w ktorych dziecko uczęszczała do placówki, o której mowa w ś2 pkt 1. W

miesiacach styczeń . listopad nie później niż do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym

realizowano dowóz ucznia, natomiast za miesiąc grudzień - do dnia 30 grudnia.

4. Dane dotyczące liczby dni, w których dziecko uczęszczało na zajęcia lekcyjne, potwierdza szkoła, do

której dziecko uczęszcza. Nie przysługuje refundacja kosztów przejazdu za dni nieobecności ucznia w

placówce oświatowej.
5. Należność obliczona zgodnie z 5 4 zostanie wypłacona do 7 dni od przedłożenia zaświadczenia ze szkoły

o obecności dziecka, w kasie Banku Spółdzielczego w Gryficach Odzial w Rewalu

5. Opiekun zobowiązany jest do realizacji dowozu dziecka w dniach nauki szkolnej oraz w dniach, w

których obecność ucznia w szkole jest konieczna ze względu na organizacje zajęć (np. rekolekcje szkolne,

odpracowywanie zajeć za inny dzien itp.).



@ 5

]. Umowę zawiera się na okres od . .......................... do ......................... .

2. Każdej ze stron przysługuje prawo jej rozwiązania za uprzednim dwutygodniowym terminem

wypowiedzenia.

@ 6

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

57

Wnioski (› indywidualny dowóz dziecka składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Rewal, przy ul.

Mickiewicza 19.

58

W sprawach nieunormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.

ę9

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Skarbnik Gminy Wójt Gminy Rodzic/opiekun prawny



anącznlk ur 3 dn bmdunin ||sz
Wójt: Gminy Rcwnl z dni. 31.01.1020 r.

Rewal, dnia ..............

Nazwiska mię rndzlm/aprzkunn prawnega/

Nr umowy ...............

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym* ucznia niepełnospraumego. ..

i że korzystam z samochodu marki .......................
anzwisk

pojemność silnika cm3 o numerze rejestracyjnym

„„do przewozu ucznia do szkoly/placówki. W związku z czym

przedkładam następujące rozliczenie za miesiąc ......

Podpis
Wumiska :' mię] rodzica npwlmmzprawnega/

Liczba dni obecnych w szkole „..„„w miesiącu.....................roku.

/Płeczęć szkoły/

Podpis i pieczęć.....
/Dyrektz7ra szkaly/amby upawużnłanzj/

*wlaściwe podkreślić

.................. zł. Słownie:/„......„„„.Do wyplaty:

Miejsce na obliczenia



Załączniknr 1 do Zarządzeniaulina
Wójt: Gminy Rewal z dnia amrmo r.

Rewal, dnia

Wazwuku 1 imię radvca/npiekunaprawnega/

/Adrex zamieszkum ulica, nr domu : mieszknnla/

/Kad [mamu/y: ndejscnwość/

”złe/UM

Paul i

Wójt Gminy Rewal

W N I 0 S E K

Proszę o powierzenie mi zadania transportu i opieki w czasie przewozu nad uczniem

niepełnosprawnym...„..„... . ~ ,

Zamieszkaływ przy ul

Uczeń uczęszcza do ............................
/Nazwn i wires szkuły/przedczkaln/aśmdka/

Uczeń dowożonyjest przez rodzica/opiekuna prawnego*.....
/Nuzwiska iimię rodzicn/upiekuna prawnega/

zamieszkałego........ . ...................... ..„.. .,

Muras zamieszkania, ulica, numer/

którego miejsce pracy znajduję się ........ . ...... . ......... . ...... .

/A4!res miejsca pracy, ulica, numer/

będącego dysponentem samochodu marki

o numerze rejestracyjnym... .. ................ . ................ . ......

() pojemności silnika........................... ....... . ........ . ........ . .................................

i średnim zużyciu paliwa na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta

pojazdu.. ....................... . ....... .. ...... . ....... . ........ . ....... ..... ...... .

napędzanego paliwem typu.

/P0dpłs wniaskaaamy/



OŚWIADCZENIEO WYRAŻENIU ZGODY
NA PRZETWARZANIEDANYCH OSOBOWYCH

Na podstawie z art, 6 ust, 1 lit 3, Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 Z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych)
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie: numer telefonu
iadres e-mail, w celu przekazywania przez Urząd istotnych informacji związanych
z prowadzonym postępowaniem.
Oświadczam, że Zapoznałam/ zapoznałem się z klauzulą informacyjną dla osób
korzystających z organizacji dowozu dzieci niepelnosprawnych przez Gminę Rewal
zamieszczonaw Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rewal

/Pndpis wnłaskadawcy/

Załączniki:
1. Aktualne zaświadczenie ze szkoły
2. Kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.


